- 1 -

中国地质矿产经济学会文件

地经发〔2012〕09 号

关于召开中国地质矿产经济学会资源管理

专业委员会 2012年学术年会的通知

（第一号）

各会员单位：

根据中国地质矿产经济学会 2012 年工作安排，资源管

理专业委员会决定在第三季度召开 2012 年学术年会，具体

时间地点见第二号通知。现将年会有关事项通知如下：

一、年会主题及内容

1．主题：强化经济手段调节  共享资源开发收益

2．研讨的主要内容：

（1）改革完善矿产资源补偿费征管制度，建立动态调

整机制；

- 2 -

（2）完善资源收益分配制度 推进利益调节和共享机制

建设；

（3）中外合作开采石油资源补偿费征收研究；

（4）探索矿产资源差别化管理政策；

（5）构建矿产资源节约与综合利用监管长效机制；

（6）矿产资源开发的生态补偿机制探索；

（7）履行企业社会责任 促进矿区和谐发展；

（8）关于利益协调、矿山企业社会责任的国内外做法

及对比；

（9）地方在经济手段调节、资源收益共享方面的探索

与实践。

二、年会征文及要求

为便于交流，本届年会将开展征文活动，论题为学术年

会研讨的主要内容。，请各会员单位、资源管理专业委员会

委员、国土资源系统和地勘行业单位的科研及管理人员踊跃

撰写论文，并积极参加会议。我们拟将征文汇编成文集，提

供大会交流。

论文要求：字数控制在 5000 字，请用 A4纸 WORD排版，

论文要求有摘要、关键词、作者简介和联系方式。论文收稿

截止日期为 2012 年 9 月 30 日，请论文作者以电子邮件方式

发至资源管理专业委员会秘书处。

三、参会回执

- 3 -

    请参会人员填写回执，以传真或电子邮件方式发至资源

管理专业委员会秘书处。

资源经济与规划专业委员会 2012年学术年会回执

单位名称：

姓名 性别 职务/职称 手机号 传真号

联 系 人：张萌、王静

通讯地址：北京 259 号信箱     邮编：101149

联系电话：010-61595934   010-61594371

传    真：010-61597294

E_mail：zm123120@sina.com

二〇一二年七月八日

mailto:zm123120@sina.com

- 4 -

主题词：资源管理  专业委员会 学术年会  通知

报送：国土资源部办公厅、人事教育司

抄送：中国国土资源经济研究院

中国地质矿产经济学会              2012年 07月 08日印发